no Município de Cantagalo-RyJ. 

Art. 2º- Em caso de inobservância a esta Lei, o infrator ou seu responsável estará sujeito à 
cominação de multa, fixada no valor de R$100,00 (cem reais) por cada conjunto de material 
apreendido, até o limite máximo de R$1.500,00 (um mil e quinhentos reais), observada a correção 
monetária por índice oficial. 

$1º - O valor da multa, observados os limites mínimo e máximo especificados neste artigo, será 

acrescido de percentual a título de agravante, considerando o grau de ameaça, potencial ou